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Infjärden och Samstorps gård 
 
 

 
Nuvarande läge 
 
Miljöärendet med deponerat bygg- och rivningsavfall på Samtorpsgård 
pågår. 
 
Det deponerade avfallet består huvudsakligen av sönderdelat bygg- och 
rivningsavfall. Några direkt farliga eller giftiga ämnen har inte lagts upp på 
platsen.  
 
Den samlade bedömningen från den miljötekniska utredningen från 2022 
är att påverkan på närliggande ytvattenrecipienter är mycket begränsad och 
potentialen för att påverka dessa bedöms vara låg.  
 
Vidare bedöms att påverkan på grundvattnet och den borrade brunnen i 
närområdet är begränsad. Det kan dock inte uteslutas att markvatten på 
lång sikt kan transporteras i marken och påverka grundvattnet i 
närområdet.  
 
Fastighetsägaren har ålagts att transportera bort avfallet från fastigheten. 
Fastighetsägaren har överklagat beslutet då de deponerade massorna 
enbart har mycket begränsad påverkan. Ärendet har nu nått högsta instans 
hos Mark- och miljödomstolen. Slutlig dom förväntas fattas hösten 2024. 
 
Påverkan Västanvik 
 
Några risker för föroreningar vid bad och fiske i Lötaviken och närliggande 
vattensystem föreligger inte.  
 
Att några föroreningar i skadlig omfattning ska nå fram till Lötaviken är 
mycket osannolikt.  
 
Det finns ingen anledning till att ta kompletterande prover i Lötaviken” 
enligt Norrtälje kommun. 
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Infjärden och Samstorps gård 
 
 
Det har blivit känt att förorenat bygg- och rivningsavfall använts som 
utfyllnadsmassor på del av Samstorps gård i närheten av Infjärden. 
  



Det är flera som ställt frågan om det påverkar möjligheterna att bada i 
Lötaviken. Efter kontakt med Norrtälje kommun, Miljö och 
hälsoskyddsavdelningen har vi fått följande information: 
  
Detta är nu ett pågående miljöärende som även inkluderar en pågående 
polisutredning. De provtagningar på vatten och mark som gjorts har 
utförts av Polisen samt av fastighetsägaren anlitade miljökonsulter. På 
grund av pågående polisutredning så är resultaten inte publikt till-gängliga 
då det råder förundersökningssekretess på dessa handlingar. 
 
Det är dock klarställt att det uppstått en föroreningsskada där 
utfyllningsmassor har använts. Påverkan på grundvatten och Infjärden 
från dessa föroreningar på kort sikt anses vara låg. På lång sikt går det inte 
att utesluta att föroreningarna kan komma att påverka Infjärden samt 
närliggande markvatten och grundvatten negativt. 
  
Kommunen genom miljönämnden och dess arbetsutskott arbetar aktivt 
med frågan inkluderande ett förslag där krav ställs på fastighetsägaren att 
ta bort de förorenade utfyllningsmassorna och/eller vidta åtgärder som 
förhindrar spridning av dessa föroreningar. Detta för att förhindra skador 
även på lång sikt. Mer information kring detta bedöms föreligga vid 
midsommartid. 
 
”Det finns ingen anledning till oro för bad i Lötaviken och heller ingen 
anledning till att ta kompletterande prover i Lötaviken” enligt Norrtälje 
kommun. 
 


